UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

De amicorum Dei contemplatione. 23

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

MARGARITAE EVANG.

alia considerabat, nec se in exteriori homine tamen minus obseruabat. Ornatum autem istum inde habebat, quia nullam originalis peccati maculam contraxerat. Denique, in tali abstractione cultui diuino in templo cum magna diligentia ac deuotione, idque in triplici modo, intererat. Primo namque præsens illic cum magna humilitate cordis & exterioris habitus sui, ac honesto apparatu aderat. Secundo, cum tanta reverentia et que diligentia, ut nec leviter respiceret, nec ullum saltem verbum cum aliquo loqui continetret, sed diuinæ semper venerationi intenderet. Tertio, cum tanto desiderio ac seriositate, ut nullum in diuino cultu & obsequio tedium vel minimum pateretur, sed ei interesse præ omnibus quæ in mundo sunt, delectabile ac desiderabile sibi erat.

De amicorum Dei contemplatione, Cap. XXIII.

Notandum vero, quod sex sunt in quibus homines contemplatiui in sua se meditatione exercent. Primo namque creaturas ornatum ac pulchritudinem considerant, attentes qualiter altissimus Deus in eis relucens, per earum decorum nobis velut annuat inservietque, ut ipsum amare & laudare debeamus: quippe qui propter nos omnia creavit ac fecit. Vnde sanctus asserit Augustinus: Coelum & terra & omnia quæ in eis sunt, ecce vnde inquit dicunt ut te o Deus meus amem: nec cessant dicere omnibus, ut sint inexcusabiles. Secundo, meditantur, quam ordinate æterna sapientia ea disposita ac considerauit. Vnde Anselmus:

Quic-

L I B E R III.

Quicquid (inquit) cum vera discréctione melius
tibi esse, quam non esse videtur, scito hoc Deum
secisse tanquam ordinatorem optimi cuiusque,
& omnis boni. Tertio, ex gemina rerum spiritu
alium consideratione animum suum ad inuisibili
um contemplationem sustollunt. Ista nanque
exterioris ornatus pulchritudo, & dispositio cre
aturarum excitat & admonet eos ad recogitandum,
quam pulcher ac sapiens sit dominus, ho
rum omnium causa & origo. Dimissis itaque
temporalibus, ad inuisibilia cogitandā accin
guntur. De quo beatissimus papa Gregorius: Si
(inquit) ad inuisibilium noticiam pervenire ve
limus, cuncta visibilia transcendere debemus.
Nā & de sancto David propheta regio legitur:
quod cum in hortum suum intraret, & liliorum
ac rosarum aliarumque suauefragrantium her
barum pulchritudinem intueretur, s̄apius inde
Deum laudans, spiritum sanctum recipiebat.
Quare hoc: nisi quia vir sanctus a visibilibus
ad inuisibilia animum suum transferebatur?
Quarto, mentem suam ad intellectualium con
siderationem dirigunt, quæ ratione comprehen
di possunt, & non sensibilia existunt. Quod fit,
cum in electus sursum aspičiendo coelstes an
gelorum choros, aliaq; similia meditatur. Quin
to, ea quæ omnem superant intellectum, ipsam
videlicet abyssalem diuinam iustitiam, arcana
scripturarum & inspirationes diuinas meditan
tur. Sexto, interiorem animum suum illis rebus
cogitandis applicant, quæ supra omnem discre
tionem existunt, ut est supersanctissima Trini
tas, & virginialis intemeratae Dei genitricis par
tus. Haec itaque sunt sex illa, per quæ Dei amici
in san

MARGARITAE EVANG.

In sancta meditatione sua ascendunt: per qua
mirum cum omnibus sanctis comprehendimus
quæ sit longitudo, sublimitas, profundum & la
titudo, prout Apostolus docet. Quibus & nos
ipsos libenter applicare debemus, ut in commu
ni amicorum Dei cœtu inueniamur. Etenim
prehendere debemus, primo sublimitatem Dei, id
est, velle p̄ amore & intentione summo Deo ad
hærere, & mente nostra in quandam superessential
alitatem excedere, & cuncta sensibilia transe
dere. Secundo, profundum Dei, id est, cū magna
humilitate diuinā abyssalitatem cōtueri, ad no
star virginis gloriae, q̄ bona oia sibi a Deo co
lata silentio tegēs, de abyssali humilitate sua re
quebatur. Tertio, latitudinem Dei, quomodo r
delicet ipse per charitatem ad omnia se excedere.
Et hanc latitudinem cum expedita ac ampla mi
te sequi, & nos ipsos in eius præsentia obiungere
debemus. Etenim in hoc ipso superessentialiter
datur, quod videlicet mentem nostram supra o
mnis formas in Deū eleuamus, transferimus.
Quarto, longitudinem Dei, id est, extensitatem
quæ tranquilla & incomutabilis existit, ad quæ
nos stabili ac incomutabili mente suspēderemus,
atq̄ hoc pacto cum perfectis Dei amicis quem
ber diem festum sanctis cogitationibus & devo
tis exercitijs transfigere conabimur.

Explanatio dignissimi nominis gloriose
virginis Mariæ, & de sanctitate ipsius.

Cap. XXIII.

Prima litera dignissimi nominis beatæ Ma
riæ est M. quæ in se se trinam unitatem co
plectitur, & tres vires superiores eiusdem
beatæ